AO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS ARAQUARI

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2017  Data: 19/12/2017 UASG: 158459

Empresa: Comercial Sol Radiante Ltda – Me.

Rua Coronel Emiliano Silva, 70/211 – Centro – Itaperuna – RJ  CEP: 28300-000

CNPJ: 40.392.813/0001-99

E-mail: cial.solradiante@bol.com.br

BANCO: SANTANDER (033)  AG: 2046    C/C: 1302483-1

Proposta de Preços

Item Descrição Unid Quant Marca Unitário Total

70 CITRATO DE SÓDIO DIHIDRATADO: Cristal

fino, 294,1 g/mol, C6H5NA3O7.2H2O, pureza

mínima de 99%, reagente P.A., CAS: 6132-04-

3. Validade na data da entrega: mínimo de 70

% do prazo total de validade do produto.

DESCRIÇÃO DO PRODUTO:

CITRATO DE SODIO TRIBASICO (2H2O) PA

Fórmula: C6H5Na3O7.2H2O

CAS: 6132-04-3

Peso Molecular: 294,10

Ensaio Mínimo (Anidro) 99,0%

PH Sol. 5% 7,5 - 9,0

LIMITE MAXIMO DE IMPUREZAS:

Cloreto (Cl) <=0,001%

Compostos Nitrogenados (N) <=0,002%

Fosfato (PO4) <=0,001%

Sulfato (SO4)<=0,005%

Ferro (Fe)<=0,0005%

Chumbo (Pb) <=0,0005

Kg 1.000 Dinâmica

Cat: 1146-1

30,00 30.000,00

mailto:cial.solradiante@bol.com.br

Valor total global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Todos imposto inclusos, tributos incidentes, taxas, frete e outros.

Validade da proposta: conforme edital

Entrega: conforme edital

Pagamento: conforme edital

Atenciosamente,